令和 6年 12月 吉日

関係医療機関 各位

横須賀市立市民病院

                管理者 関戸 仁

放射線治療装置（リニアック）の老朽化に伴う治療患者の受け入れ停止について

平素より当院の放射線治療業務につきましてご理解とご協力を賜り深く御礼申し上げます。

当院において現在使用中の放射線治療装置（リニアック）は、経年による老朽化が進み

メーカーから修理不能通知が届いたため医療安全上の観点からも、今後は現行装置での

放射線治療を継続することが困難な状況になったことから、令和 7 年 3 月末日をもちまし

て放射線治療を一旦休止することを決定いたしました。

皆様には多大なご迷惑をおかけいたしますがご理解の程何卒よろしくお願い申し上げます。

 休止までの予定は下記の通りです。

記

通常の放射線治療をお受けできる期間      令和 7年 1月 28日（火）診察まで

緩和目的の放射線治療をお受けできる期間    令和 7年 3月 11日（火）診察まで

以上

 【本件問い合わせ】

横須賀市立市民病院

放射線技術科 リニアック室

TEL:046-856-3136（代）

tel:046-856-3136